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Uniwersytet Gdański, 1 października 2018 

 

Przemówienie inauguracyjne Rektora Uniwersytetu Gdańskiego prof. Jerzego Piotra Gwizdały 

 

Dostojni Goście, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo, Drodzy Studenci i Doktoranci, 

 

gromadzimy się dziś, jak co roku, na inauguracji roku akademickiego 2018/2019. Cieszymy się, 

że jak zawsze możemy obchodzić to święto w towarzystwie naszych oddanych i serdecznych przyjaciół. 

Rozpoczynamy 49. rok akademicki w naszej Alma Mater. Inauguracja nowego roku 

akademickiego jest niezwykle doniosłym i zarazem najważniejszym wydarzeniem w życiu każdej 

uczelni. Jest dniem skłaniającym do zastanowienia się nad naszym miejscem w świecie, nad rozwojem 

i postępem uczelni oraz samodoskonaleniem. Dzień uroczystej inauguracji nowego roku 

akademickiego to dzień wspólnej drogi, nowego początku dla całej akademickiej universitas: 

profesorów, wykładowców i studentów. Jest to również chwila refleksji skłaniająca nas do 

poszukiwania odpowiedzi na fundamentalne pytanie: jakiego uniwersytetu potrzebuje zmieniająca się 

Polska, Europa i jakiego uniwersytetu potrzebuje Pomorze? 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uniwersytet Gdański od powstania w 1970 roku kształtuje własną strukturę i system 

działalności akademickiej, integrując pomorskie środowiska nauk humanistycznych, społecznych, 

przyrodniczych i ścisłych. Do dziedzictwa akademickiego wniósł nowe trwałe elementy poznawcze i 

edukacyjne, stając się jednym z wiodących w kraju i rozpoznawalnym na świecie ośrodkiem badań 

naukowych i kształcenia, zarówno w obszarach określonych naszą dewizą in mari via tua, jak i w innych 

stanowiących typowe pola aktywności naukowej nowoczesnych uniwersytetów. 

 Głównymi wartościami Uniwersytetu są: racjonalne dążenie do prawdy poprzez innowacyjne 

badania naukowe, podążanie za najlepszymi wzorcami nauki światowej, nowoczesne kształcenie 

służące rozwojowi cywilizacyjnemu i społecznemu, wzajemny szacunek i zaufanie, tolerancja dla 

różnorodności poglądów oraz solidarność całej społeczności akademickiej. Ponadto posłannictwem 

Uniwersytetu jest kształcenie cenionych absolwentów wyposażonych we wszechstronną wiedzę, 

umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu gospodarczo-społecznym opartym na wiedzy oraz 

wnoszenie trwałego wkładu w naukowe poznanie świata i rozwiązywanie jego istotnych 

współczesnych problemów. 

Kolejne lata rozwoju Uniwersytetu cechować będzie tworzenie nowej jakości w kształceniu, 

badaniach naukowych i współpracy z otoczeniem. Kształcenie obejmie szerszy wachlarz kierunków 
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wzbogaconych o nowe wartościowe  treści programowe, przekazywane innowacyjnymi metodami 

nauczania. Badania naukowe będą realizowane zaawansowanymi metodami i obejmą nowe obszary 

tematyczne, odpowiadające potrzebom współczesnego świata, kraju i regionu. Wzmacnianie 

potencjału rzeczowego i kapitału intelektualnego będzie się odbywało w ramach coraz 

intensywniejszych powiązań z partnerami zagranicznymi i krajowymi. 

Uniwersytet nasz to nowoczesna, dynamicznie rozwijająca się uczelnia, reprezentująca nauki 

przyrodnicze, humanistyczne i społeczne oraz nauki ścisłe. Mamy bardzo dobry potencjał naukowo-

badawczy oraz dydaktyczny, zlokalizowany na 11 wydziałach, na których w bieżącym roku ponad 9 000 

studentów rozpocznie naukę na studiach stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 

magisterskich, zaś blisko 4 500 na studiach niestacjonarnych. 

Najpopularniejsze kierunki, które wybierali nasi studenci to:  

 

- filologia angielska; 

- psychologia; 

- zarządzanie instytucjami artystycznymi, specjalność menedżerska; 

- skandynawistyka; 

- psychologia, specjalność psychologia pracy i biznesu. 

 

W ofercie edukacyjnej Uniwersytetu Gdańskiego na rok akademicki 2018-2019 znalazły się 

cztery nowe kierunki na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia. Są to studia w języku polskim: 

 

- ochrona zasobów przyrodniczych,  

- genetyka i biologia eksperymentalna, 

oraz w języku angielskim: 

- Intercultural and Business Relations in Europe,  

- Cultural Communication. 

 

Kształceniem naszych studentów zajmują się znani oraz doceniani w kraju i na świecie naukowcy, 

spośród których następujący zostali wyróżnieni i otrzymali nobilitujące nagrody: 

 

1. Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą, profesor Piotr Stepnowski otrzymał Nagrodę Prezydenta 

Miasta Sopotu „Sopocka Muza 2018” w dziedzinie nauki. 

2. Profesor Jakub Stelina, Dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego otrzymał 

tytuł doctora honoris causa Uniwersytetu w Alba Lulia w Rumunii. 
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3. Profesor Andrzej Szmyt z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego otrzymał tytuł 

doctora honoris causa Uniwersytetu Prawa Narodowej Akademii Nauk Ukrainy. 

4. Profesor Małgorzata Omilanowska z rąk ambasadora Francji odebrała odznaczenie Order Sztuki i 

Literatury. 

5. Profesor  Cezary Obracht-Prondzyński został laureatem Nagrody Naukowej Miasta Gdańska imienia  

Jana Heweliusza za rok 2017 w kategorii nauk humanistycznych.  

6. Profesor Jerzy Limon odebrał w Brukseli nagrodę Unii Europejskiej  dla Festiwalu Szekspirowskiego, 

który został ogłoszony najlepszym festiwalem w Europie. 

7. Profesor Jerzy Zajadło z Wydziału Prawa i Administracji  odebrał Nagrodę im. Edwarda Wende za 

propagowanie prawa oraz za mówienie prostym językiem o trudnych sprawach.  

8. Profesor Robert Bęben z Wydziału Zarządzania  otrzymał wyróżnienie Pracodawców Pomorza Primum 

Cooperatio, czyli „Nade Wszystko Współpraca” – Nagrodę im. Profesora Bolesława Mazurkiewicza. 

 

Odnotowaliśmy w roku akademickim 2017-2018  wiele sukcesów naszych młodych naukowców. 

Należą do nich: 

 

1. Pani doktor Agnieszka Gajewicz z Wydziału Chemii  otrzymała stypendium habilitacyjne w ramach 

programu „L’Oréal - UNESCO Dla Kobiet i Nauki” za rozwój metod chemoinformatycznych, 

wspierających ocenę ryzyka chemicznego stwarzanego przez nowe oraz obecne w środowisku 

substancje chemiczne. 

2. Pan Piotr Zieliński, asystent z Wydziału Zarządzania otrzymał nagrodę Uphagena za „wybitne 

osiągnięcia w zakresie badań nad prawem medycznym i bioprawem, a w szczególności nad aspektami 

dotyczącymi poszanowania praw pacjenta”. 

3. Pan Klaudiusz Grabowski, doktorant z Wydziału Historycznego Uniwersytetu Gdańskiego odebrał  

Nagrodę Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w Dziedzinie Kultury. 

4. Pani doktor habilitowana Katarzyna Szalewska z  Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Gdańskiego 

została laureatką Konkursu Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku dla młodych naukowców za najlepszą 

pracę twórczą opublikowaną w 2017 r.  w kategorii nauk humanistyczno-społecznych. 

 

Drodzy Państwo, 

 

kluczowym obszarem w funkcjonowaniu uczelni jest również rozwój badań naukowych, 

zwłaszcza powiązanych z gospodarką i wspierających innowacyjność. Nasi pracownicy są aktywnymi 

badaczami. W minionym roku akademickim  w Uniwersytecie Gdańskim realizowano 268 krajowych 

projektów naukowych oraz 102 projekty rozwojowe, na które uczelnia otrzymała ponad 185 mln zł 
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dofinansowania. Podpisano 30 umów o dofinansowanie na ponad 37 mln zł, w trakcie podpisywania 

jest kolejnych 11 umów na blisko 39 mln zł. 

Uniwersytet Gdański może pochwalić się wieloma sukcesami w aplikowaniu o środki na 

realizację projektów rozwojowych. Wśród dofinansowanych projektów na szczególną uwagę zasługują: 

- „Międzynarodowe Centrum Teorii Technologii Kwantowych” - druga Międzynarodowa Agenda 

Badawcza w Uniwersytecie Gdańskim. Prace badawcze, na które przyznano prawie 35mln zł na okres 

pięciu lat będą dotyczyć praktycznych zastosowań technologii kwantowych. 

- „PROGRAM Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego”. W ramach projektu planowane jest wdrożenie 

zintegrowanego nowatorskiego rozwiązania, skoncentrowanego na podniesieniu kompetencji 

studentów, nauczycieli akademickich, kadry zarządczej i administracyjnej, zwiększeniu jakości i 

efektywności kształcenia na studiach, wsparciu Biura Karier oraz usprawnieniu procesów zarządzania 

uczelnią. Na ten cel Uczelnia otrzymała ponad 18,5 mln  złotych. 

Uniwersytet Gdański może pochwalić się także kolejnymi sukcesami na forum europejskim. 

Uczelnia otrzymała środki na realizację dwóch nowych projektów w ramach największego programu 

Unii Europejskiej w zakresie badań - Horyzont 2020. Podwójny sukces osiągnął także Uniwersytet w 

ramach naboru do programu BEETHOVEN na polsko-niemieckie projekty badawcze. 

Uczelnia aktywnie uczestniczyła w pozyskiwaniu wsparcia w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój. Trzy z trzech złożonych wniosków POWER Uniwersytet Młodego Odkrywcy 

otrzymały dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W minionym roku akademickim, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 

Uniwersytet Gdański otrzymał pierwsze decyzje o rekomendowaniu do dofinansowania trzech 

projektów, w których jest partnerem. 

Pozostałe projekty rozwojowe Uniwersytetu Gdańskiego, które otrzymały dofinansowanie w 

roku akademickim 2017-2018 są m.in. realizowane w ramach programów: BONUS, Polonez, Erasmus+, 

Europejska Współpraca Terytorialna, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, Polsko-

Tajwańskiej Współpracy Badawczej, LIDER. 

Przy tej okazji pragnę po raz kolejny serdecznie pogratulować zespołom tych znakomitych 

osiągnięć i życzę dużo satysfakcji płynącej z realizacji zadań w ramach projektów. 

 

Dostojni Goście, 

 

dzięki wytężonej pracy całej społeczności akademickiej w minionym roku akademickim 

zrealizowano kolejne projekty inwestycyjne.   

Jeszcze w 2018 roku do użytku przekazana zostanie  unikatowa i nowatorska w skali kraju 

inwestycja a mianowicie: „Laboratorium symulacji nagrań telewizyjnych i dokumentacji filmowej”.  
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Laboratorium zlokalizowane jest w budynku Wydziału Nauk Społecznych i zostało przygotowane dla 

kierunków o profilu praktycznym. Wyposażenie stanowi profesjonalny, najnowocześniejszy, dostępny 

na rynku sprzęt telewizyjny. Pracownicy i studenci będą mieli do dyspozycji także studio emisyjne ze 

scenografią wirtualną i rzeczywistą, nowoczesną reżyserkę i montaż. Możliwości laboratorium 

pozwalają nie tylko rejestrować i montować programy telewizyjne, ale także realizować  transmisje „na 

żywo” do Internetu.  Całkowity koszt tego przedsięwzięcia to blisko 5,5 miliona złotych. Uniwersytet 

otrzymał finansowanie projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego województwa pomorskiego. 

W bieżącym roku rozpoczęto realizację projektu „Rozbudowa Wydziału Matematyki, Fizyki i 

Informatyki Uniwersytetu Gdańskiego na potrzeby kształcenia na kierunkach o profilu 

praktycznym”, w którym dzięki rozbudowaniu wydziału i doposażeniu go w nowoczesny sprzęt i 

oprogramowanie, możliwe będzie utworzenie nowego kierunku studiów - informatyki o profilu 

praktycznym. Uniwersytet pozyskał dofinasowanie projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego  

w kwocie 21 mln złotych.  

W czerwcu tego roku odbyło się uroczyste otwarcie EkoParku Uniwersytetu Gdańskiego im. 

Macieja Płażyńskiego z udziałem zaproszonych gości oraz uczniów szkół Trójmiasta. EkoPark UG jest 

miejscem szczególnym – posiadającym unikatowe walory ekologiczne, będącym jednocześnie 

miejscem wypoczynku i nauki. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu i  wparciu wielu osób 

oraz  uzyskaniu funduszy z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego oraz  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

W ostatnim roku zakończono modernizację Domu Studenckiego nr 4 przy ulicy Polanki w 

Gdańsku, dzięki czemu poprawie uległy warunki mieszkaniowe studentów. 

Koszt kapitalnego remontu to ponad 10 milionów złotych. 

Mam głęboką nadzieję, że w najbliższym roku akademickim sfinalizowane zostaną prace dotyczące 

utworzenia  przedszkola dla dzieci studentów i pracowników naszej uczelni. 

Uniwersytet Gdański nadal kontynuuje szeroko rozumianą współpracę pomiędzy uczelniami, 

gospodarką, władzami samorządowymi i organizacjami wspierającymi naukę oraz biznes. Władze 

uczelni w minionym roku akademickim podpisały wiele porozumień z podmiotami gospodarczymi w 

tym m.in. ze Szpitalami Pomorskimi, Zarządem Morskiego Portu Gdańsk, Agencją Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego w Gdańsku, Sądem Okręgowym w Gdańsku, czy firmami: Sprint S.A., Olivia Business 

Centre oraz STBU Brokerzy Ubezpieczeniowi. Wiele z nich odbyło się za pośrednictwem Centrum Analiz 

i Ekspertyz UG, w którym od momentu powołania w kwietniu 2017 roku podpisano umowy handlowe 

na łączną kwotę 2 milionów złotych. Ponadto, w  wyniku działań prowadzonych przez Centrum 

Transferu Technologii UG nasza uczelnia znalazła się na trzecim miejscu wśród najbardziej aktywnych 

ośrodków zgłaszających wynalazki do Europejskiego Urzędu Patentowego w 2017 roku. 

Drodzy Państwo, 
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dzień taki jak dzisiejszy jest dobrą okazją do podziękowań dla całej społeczności akademickiej 

Uniwersytetu Gdańskiego za wytężoną i efektywną pracę w minionym roku akademickim. Bez 

codziennej, sumiennej pracy niemożliwy byłby tak dynamiczny rozwój naszej Alma Mater. 

Podziękować należy również studentom Uniwersytetu Gdańskiego, którzy zarówno 

indywidualnie jak i w ramach działalności naukowych kół studenckich zostają laureatami wielu nagród, 

a także stypendiów i grantów. Sportowcy AZS UG osiągają znakomite rezultaty i niemal z każdych 

Akademickich Mistrzostw Polski wracają jako medaliści. W roku ubiegłym zdobyli m.in.: 

 

- srebrny medal  w Lekkiej Atletyce; 

- srebrny medal  w Futsalu Kobiet; 

- srebrny medal  w Żeglarstwie; 

- srebrny medal  w Kolarstwie Górskim; 

- srebrny medal  w Biegach Przełajowych. 

 

Podziękowania kieruję także do Akademickiego Centrum Kultury oraz Chóru UG za znakomite 

przygotowanie i realizację przedsięwzięcia z okazji odzyskania prze Polskę Niepodległości. Koncert „Z 

miłości do Niepodległej”, który odbył się 10 czerwca bieżącego roku w Operze Leśnej, zebrał wiele 

pochlebnych opinii i owacje na stojąco. Jestem głęboko przekonany, że z każdym kolejnym rokiem 

artyści skupieni w Akademickim Chórze Uniwersytetu Gdańskiego przysparzać nam będą kolejne 

powody do zachwytu i dumy. 

 

Drodzy Goście, Pracownicy i Studenci, 

 

niestety oprócz chwil radosnych zdarzają się też i te pełne smutku. W minionym roku 

akademickim pożegnaliśmy na zawsze: 

Studentów  

 

- Tomasza Bednarczuka i Agnieszkę Plottę z Wydziału Filologicznego, 

- Kamilę Kędzierską z Wydziału Biologii 

- Noemi Sapiołkę z Wydziału Ekonomicznego 

- Grzegorza Wojtasia z Wydziału Zarządzania 

 

oraz Pracowników:  

 

- prof. Zbigniewa Maćkiewicza z Wydziału Chemii; 
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- dr  Joannę Puzyn-Chojkę z Wydziału Filologicznego; 

- Ewę Klewek, pracownika Dziekanatu Wydziału Nauk Społecznych. 

 

Uczcijmy ich pamięć przez powstanie i chwilę ciszy.  Dziękuję. 

 

Drodzy Studenci pierwszego roku,  

 

ogromnie cieszę się, że mogę Was przywitać w murach Uniwersytetu Gdańskiego. Chciałbym, 

aby Uniwersytet od dzisiaj stał się dla Was drugim domem. Studia to wysiłek zdobywania wiedzy, 

nabywania umiejętności i stopniowego realizowania marzeń, ale też czas na rozwijanie własnych pasji, 

zainteresowań i przyjaźni.  

Drodzy przyjaciele, podejmujecie studia w największej uczelni Pomorza. Macie do swojej 

dyspozycji nowoczesny, piękny kampus, na którym znajdziecie bardzo dobre warunki do studiowania. 

Poddajcie się urokowi tego miejsca, ale rozsądnie, aby nie stracić zasadniczego celu. Postanowiliście, 

że będziecie studiować, rozwijać własne talenty i uzdolnienia oraz odnajdywać drogę do prawdy. 

Chcemy, abyście odebrali staranne wykształcenie, bo jako absolwenci, za kilka lat, będziecie 

ambasadorami Uniwersytetu Gdańskiego w różnych zakątkach naszego regionu, Ojczyzny, Europy i 

świata. 

 

Szanowni Państwo, 

 

przy okazji naszego święta chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy wspierają 

działania Uniwersytetu Gdańskiego, okazując zrozumienie, hojność i cierpliwość wobec naszych 

nieustannych potrzeb. Nadal będziemy o to wsparcie zabiegać, bowiem potrzeby pozostają olbrzymie. 

Za zrozumienie, cierpliwość i wielką życzliwość dziękuję Panu Ministrowi Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego Jarosławowi Gowinowi oraz Panu Ministrowi Sebastianowi Skuzie i Panu Ministrowi 

Piotrowi Millerowi, a także Wojewodzie Pomorskiemu Panu Dariuszowi Drelichowi. W imieniu całej 

naszej akademickiej społeczności serdecznie dziękuję Marszałkowi Województwa Pomorskiego Panu 

Mieczysławowi Strukowi i Wicemarszałkowi Wiesławowi Byczkowskiemu. Prezydentom Gdańska 

Pawłowi Adamowiczowi, Gdyni Wojciechowi Szczurkowi i Sopotu Jackowi Karnowskiemu. 

Podziękowania kieruję także do naszych pomorskich parlamentarzystów, europosłów i 

samorządowców, dziękuję Prezesowi Fundacji na rzecz Nauki Polskiej Panu Profesorowi Maciejowi 

Żyliczowi oraz Prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w 

Gdańsku Panu Maciejowi Kazienko, którzy wspierają nas w wielu inicjatywach i staraniach.  
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Quod felix  faustum  fortunatumque  sit. 

 

Rok akademicki 2018/2019 uważam za otwarty! 

 

Dziękuję za uwagę. 


